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Tilladelse til midlertidig grundvandssaenkning og bortledning af
grundvand i forbindelse med etablering af regnvandsbassin
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Hillerad Ejendomsselskab A/S
CVR: 28145624

Med kopi til
DJ Miljg & Geoteknik P/S v/Stine Waller

Sendt til: Hillerad Ejendomsselskab A/S e-boks, cbp@sct.dk, sw@dj-mg.dk.

Tilladelse til midlertidig grundvandssankning og bortledning af grundvand i
forbindelse med etablering af regnvandsbassin matr. nr. 11a, Vassingergd
By, Uggelgse.

1. Afggrelse

Ansggning

Hillerad Ejendomsselskab A/S har ved DJ Miljg & Geoteknik P/S ansggt om midlertidig
grundvandsseenkning samt nedsivning af oppumpet grundvand i forbindelse med etablering
af regnvandsbassin pa matrikel 11a, Vassingergd By, Uggelgse. Grundvandssankningen er
ngdvendig i forbindelse med etablering af regnvandsbassin med et grundareal pa 2.200 m?
og en samlet kapacitet pa 3.436 m®. Det forventes ikke, at der vil veere indtreengende
grundvand i alle dele af regnvandsbassinet.

Der ansgges om oppumpning af i alt 2.540 m®grundvand med en pumperate pa 1 I/s over en
periode pa 4 uger. Vandet ansgges nedsivet pa egen matrikel i minimum 50 meters afstand
af sger/moser pa matriklen.

Tilladelse

Kommunen meddeler hermed tilladelse til midlertidig grundvandssaenkning og bortledning
af grundvand over en periode pa 4 uger i forbindelse med etablering af regnvandshassinet
pa matrikel 11a, Vassingergd By, Uggelgse. Tilladelsen forudsatter overholdelse af vilkar
beskrevet nedenfor, herunder maximal oppumpning pa 1 I/s, samt at der ikke ma
grundvandssankes under kote 42.

Tilladelsen forudseetter ligeledes, at det oppumpede vand bortledes pa egen matrikel uden
afstrsmning til nabomatrikler, sger/moser eller er til gene i gvrigt.

Tilladelsen er galdende fra modtagelsen. Klager efter vandforsyningslovens® § 75 har
opsattende virkning jf. vandforsyningslovens § 78, stk.3, safremt udnyttelsen af tilladelsen
forudseetter udfarelse af bygge- og anlaegsarbejder. Klagefristen er 4 uger.

Allergd Kommune har i forbindelse med tilladelse til selve regnvandsbassinet truffet
afgarelse efter miljgvurderingsloven?. Konklusionen pa afgarelsen var at projektet ikke er
fundet VVM-pligtig, séledes Allersd Kommune kan meddele tilladelse til
grundvandsseankning.

! Bekendtgarelse af lov om vandforsyning m.v., LBK nr 118 af 22/02/2018.
2 Bekendtggarelse af lov om miljevurdering af planer og programmer og af konkrete
projekter (VVM), LBK nr 1225 af 25/10/2018.
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Kommunen ger opmarksom pa § 28 i vandforsyningsloven, der siger, at den der udfarer en
grundvandsseankning, kan holdes ansvarlig for skader i forbindelse med
grundvandssankningen.

Ligeledes skal det fremhaeves, at tilladelsen kan tilbagekaldes eller &ndres uden erstatning,
hvis de forudsaetninger, som |4 til grund for afgarelsen, viser sig urigtige eller &ndres
vaesentligt, jf. vandforsyningslovens § 26, stk. 3.

Allergd Kommune skal gagre opmarksom pa, at der verserer en retssag vedr. gyldigheden af
lokalplan 3-392 ”Erhvervsomrade ved Farremosen”, etablering af virksomhed i
Erhvervsomrade Farremosen er pa denne baggrund pa egen risiko.

Lovhjemmel

Tilladelsen til midlertidig grundvandssankning og bortledning af grundvand meddeles i
henhold til indvindingsbekendtgerelsens® § 22 med hjemmel i vandforsyningslovens § 26.

En grundvandssankning i forbindelse med byggeri kraeever som udgangspunkt en tilladelse
ifalge vandforsyningslovens 8§ 26. En tilladelse er dog ifelge lovens § 26, stk. 2 ikke
ngdvendig, hvis grundvandssankningen hgjst omfatter 100.000 m® om éret i hgjst 2 r, og
nar der endvidere ikke inden for en radius af 300 m fra lokaliteten findes anlag til
indvinding af grundvand efter lovens 8 20 med undtagelse af tilladelser efter § 20, stk. 1,
nr.1og 2.

Kommunen har vurderet, at naervarende ansggning kraever en tilladelse, da der i en afstand
af ca. 225 meter fra lokaliteten ligger en indvindingsboring (DGU nr. 193.3199) til
indvinding af vand efter vandforsyningslovens & 20 (Jupiter anlaegs 1D 83103).

Der ansgges om nedsivning af den oppumpede mangde vand pa matriklen. Kommunen har
vurderet, at der i forbindelse med nedsivning af grundvandet pa egen matrikel uden
udledning til sger og moser, ikke er tale om spildevand; og at der derfor ikke kraeves
nedsivningstilladelse efter miljobeskyttelseslovens* § 19.

Grundvandssznkningen i forbindelse med etableringen af bassinet vurderes af kommunen
til falde ind under miljgvurderingslovens bilag 2, nr. 10m, hvorfor grundvandssankningen
kraever en screeningsafgarelse i henhold miljgvurderingslovens® § 16 af om hvorvidt
anleegges kunne fa veesentlig indvirkning pa miljget. Selve bassinet kraever ligeledes en
screeningsafgarelse, hvorfor kommune har valgt at sammenskrive afgarelserne. Der
henvises derfor til anden afggrelse i forhold til miljevurderingsloven, hvor konklusionen er,
at hverken grundvandssankningen eller bassinet er VVVM-pligtige.

2. Vilkar
Tilladelsen gives pa falgende vilkar:

1. Pumpeydelsen m& maximalt vaere 1 I/s.
2. Den samlede maengde grundvand over perioden ma ikke overstige 2.540 md,
3. Grundvandet ma ikke senkes under kote 42.
4. Den oppumpede vandmangde skal kontrolleres:
a. Til kontrol af den oppumpede vandmangde skal der installeres
vandmaler i forbindelse med grundvandspumpen.
b. Der skal fgres daglig journal over oppumpet maengde vand.

3 Bekendtggrelse om vandindvinding og vandforsyning, BEK nr 470 af 26/04/2019
4 Bekendtggrelse af lov om miljgbeskyttelse, LBK nr 1248 af 25/11/2019.

5> Bekendtggrelse af lov om miljgvurdering af planer og programmer og af konkrete
projekter (VVM), LBK nr 1225 af 25/10/2018.
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c. Journalen skal forevises pa pladsen ved forlangende og sendes til
kommunen ved afsluttet grundvandssaenkning.

5. Grundvandssankningen ma ikke pavirke narliggende sg/mose vaesentligt (se
bilag 2) grundet forekomst af padder. Under perioden for
grundvandssankningen geelder derfor falgende vilkar:

a. Vandstanden i naeermeste sg/mose ma af hensyn til paddeyngel i
perioden 15. marts til 30. april ikke falde med mere end 10 cm i
forhold til vandstanden ved opstart af grundvandssaenkningen eller
falde under et Kkritisk niveau. Hvis vandstanden falder med mere end
10 cm, eller hvis vandstanden ved opstart eller i perioden for
grundvandssankningen nar ned til gverste brendkant i sgomradet
(se bilag 5), skal kommunen kontaktes og pumper i drift skal straks
stoppes.

b. Vandstanden i nermeste se/mose ma af hensyns til paddeynglen ikke
n& under et kritisk niveau i perioderne 1. februar til 14. marts og 15.
maj til 1. august. Hvis vandstanden ved opstart eller i perioden for
grundvandssaenkningen nar ned til gverste brgndkant i ssomradet
(se bilag 5), skal kommunen kontaktes og pumper i drift skal straks
stoppes.

6. Den narmeste sg/mose skal mens grundvandssaenkningen pagar overvages i
perioderne naevnt i vilkar 5 (se bilag 2):

a. Der skal opstilles en malerpind, hvor sgens vanddybde er stgrst ved
opstart af grundvandssaenkningen. Opsatningen skal dokumenteres
ved foto samt kortmateriale.

b. Der skal de dage der arbejdes i udgravningen fares tilsyn med
vandstanden i sgen morgen og aften. Tilsynet skal dokumenteres med
foto. Ved fortsat pumpning pa hviledage ma der hgjest ga 48 timer
mellem tilsynene.

c. Fotos skal sendes til kommunen ved forlangende og ved
grundvandssaenkningens afslutning.

7. Bortledningen af grundvandet ma ikke fare til afstremning til nabomatrikler,
udledning til sger/moser eller gener i gvrigt.

a. Til sikring af sger/moser ma bortledningen ikke ske nermere end 50
meter fra disse.

b. Bortledningspunktet skal oplyses til og godkendes af kommunen
inden opstart.

c. Tiltag der ved opstart eller i perioden findes ngdvendig til
forhindring af afstrgmning til nabomatrikler, sger/moser eller gener i
gvrigt skal oplyses til kommunen.

8. Inden opstart af grundvandssaenkningen skal kommunen orienteres.

9. Tilladelsen bortfalder ultimo 2020.

Kontakt til kommunen skal tages pa mail naturogmiljoe@alleroed.dk eller per telefon pé 48
10 01 00.

3. Sagsfremstilling

Hillergd Ejendomsselskab A/S har ved DJ Miljg & Geoteknik P/S ansggt om midlertidig
grundvandsseenkning samt nedsivning af oppumpet grundvand i forbindelse med etablering
af rense- og forsinkelseshassin pa matrikel 11a, Vassingergd By, Uggelgse.
Grundvandssankningen er ngdvendig i forbindelse med etablering af rense- og
forsinkelseshassin med et grundareal pa 2.200 m? og en samlet kapacitet pa 3.436 m®. Se
ansggning i bilag 1.

Det oplyses, at der er behov for grundvandssankning af et omrade pa 200-300 m? til kote
42. Den samlede mangde grundvand er angivet til 2.540 m® med en pumpeydelse pa 1 I/s
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over en periode pa 4 uger. Det forventes, at der vil vaere indtreengende grundvand i
udgravningen over et areal pa 200-300 m?.

Grundvandssankningen vil teknisk tilpasse sig de aktuelle forhold, men det forventes, at
der udlaegges ngddesten i bunden af udgravningen til bassinet, hvorfra der pumpes. Vandet
gnskes bortledt pa egen matrikel i en minimumsafstand pa 50 meter til narliggende
sger/moser o.l. Ansgger har pa dette punkt revideret beskrivelsen af bortledningen i mail af
15. juli 2019 pa baggrund af telefonisk tilbagemelding p& ansggning af 29. maj 2019.

Bassinet anlegges ifglge ansggning med en afstand pa 5 meter fra en sg/mose beskyttet i
henhold til naturbeskyttelseslovens® §3. Ansgger vurderer, at jordlagene primart udgeres
af morzneler i omradet, og at der derfor ikke forventes hydraulisk forbindelse mellem
sgen/mosen og omradet, hvorfra der skal grundvandssankes. Det vurderes af ansgger, at
narliggende mose/sg samt nermeste indvinding af grundvand fra boringer pa Birkholm
Planteskole ikke vil fa en pavirkning, der adskiller sig fra arstidsvariationen.

Materiale til grund for afgerelsen:

- Ansggning om grundvandssankning fra DJ Miljg & Geoteknik P/S dateret d. 29.
maj 20109.
- Mail af 15. juli 2019 og 9. september med supplerende oplysninger.

4. Vurdering af ansggningen

Kommunen har vurderet ansggningen i henhold til vandforsyningsloven,
miljgbeskyttelsesloven samt miljgmalsloven’ samt deres respektive bekendtggrelser.

Pavirkning af grundvand

Grundvandssankningen gnskes udfgrt i et terreennaert, lokalt grundvandsmagasin. Det
primere grundvandsspejl er at finde i kote 37 ifg. kommunens potentialekort fra 2017. Det
gnskes maximalt at seenke grundvandsspejlet til kote 42.

Den terreennaere geologi i omréadet er domineret af moraeneler (jf. GEUS jordartskort samt
ansggning). Det ses i ansggningen, at vandstanden i de geotekniske boringer varierer inden
for korte afstande. De hydrauliske forhold i de terreennzre jordlag er séledes darlig kendt og
udbredelsen af det sekundaere magasin kendes ikke. Det er muligt, at der lgber minimalt
vand til udgravningen, ligesom det omvendt er muligt, at udgravningen rammer en
sandslire med hydraulisk forbindelse til andre, sekundere magasiner. Se bilag 3.

Denne sidste mulighed er i kommunens vurdering kun en risiko for miljget og naturen i det
tilfeelde, at der er hydraulisk forbindelse til naerliggende sg/mose 5 meter fra det kommende
regnvandsbassin. Observationer indikerer, at spidssnudet frg og stor vandsalamander
muligvis yngler i mosen. A£g og yngel er dog ikke verificeret. Da sgen/mosen som
udgangspunkt ikke ma pavirkes af aktiviteten, finder kommunen det ngdvendigt at indsztte
vilkar om overvagning samt dokumentation for overvagning af mosen, ligesom
grundvandssankningen skal afbrydes, hvis der pavises a&ndringer i sgen/mosen, der kan
pavirke padder i sgen/mosen. Vilkar er tilpasset paddernes ynglesason. | praksis vil det ofte
veere vanskeligt at adskille naturlige variationer fra evt. pavirkninger fra
grundvandssankningen. Kommunen har i vilkarene taget udgangspunkt i et
forsigtighedsprincip, der i tilfelde af, at eendringer i vandstanden i sgen/mosen observeres,
antager at grundvandssankningen bidrager til den kumulative effekt.

Den ansggte mangde grundvand, der gnskes oppumpet, anses overordnet som beskeden;
ligesom den gnskede maximale senkningskote sikrer, at det primeare grundvandsmagasin

& Bekendtggrelse af lov om naturbeskyttelse, LBK nr 240 af 13/03/20109.
" Bekendtggarelse af lov om miljgmal m.v. for internationale naturbeskyttelsesomrader
(Miljgmalsloven), LBK nr 119 af 26/01/2017.
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ikke pavirkes. Det vurderes derfor ikke, at det er sandsynligt, at indvindingen vil have en
pavirkning lengere vaek end den nzrliggende sg/mose 5 meter fra regnvandsbassinet,
ligesom det vurderes usandsynligt at grundvandssankningen i det sekundaere, terreenneere
magasin, vil kunne have nogen malelig pavirkning af dybere magasiner, herunder
pavirkning af naerliggende indvindingsanleg. Se bilag 2.

Der er ingen kendt jordforurening palla, Vassingergd By, Uggelgse (ingen kortleegning i
henhold til jordforureningsloven®). Grundvandet udszttes saledes ikke for forureningsrisiko
i forbindelse med bortledningen af grundvandet.

Pavirkning af anden ejendom

Pavirkning af anden ejendom kan ske ved skader opstéet i forbindelse med
grundvandssankningens betydning for grundvandet i jorden pa nabomatrikler og ved
skader opstaet ved afstrgmning af det bortledte grundvand.

Der er de seneste &r i forbindelse med byudviklingen sket store andringer i terraenforhold i
Erhvervsomradet ved Farremosen. Koter har &ndret sig og bygninger samt anleeg ma
forvente at have pavirket de terreennzr grundvandsforhold. | perioden har kommunen
observeret et meget varieret grundvandsspejl i de terreennaere jordlag uden skader til falge.
Omrédet har i gvrigt i de terreennaere grundvand et varierende grundvandsspejl. Kommunen
vurderer derfor, at evt. @ndringer i terreennaere grundvandsspejl som falge af
grundvandssankningen ikke udger nogen risiko for satningsskader o.1. pa nabomatrikler.

Bortledningen af grundvandet er beskrevet i ansggningen. Kommunen vurderer ikke, at
bortledningen til nedsivning pa egen matrikel vil pavirke omgivelserne i vasentlig grad.
Kommunen finder det dog ngdvendigt at indsztte vilkar til sikring mod afstrgmning til
nabomatrikler samt sger/moser pa og uden for matrikel 11a, Vassingergd By, Uggelgse.
Derudover er det et vilkar, at kommunen orienteres inden opstart af grundvandssankningen
samt at endelig placering af bortledningen samt tiltag til at forhindre afstramning meddeles
til kommunen.

Ansggningens forhold til planlaegning

Ansggningen skal i henhold til indvindingsbekendtggrelsens § 8 sammenholdes med
Allergd Kommunes Vandforsyningsplan®, Region Hovedstadens plan for rastofindvinding*®
samt med statens vandomradeplan??, jf. lov om vandplanlagning § 26.

Vandforsyningsplanen eller statens vandomradeplaner indeholder ingen bestemmelser om
grundvandssankninger, og da grundvandssankningen vurderes ikke vil fa betydning for
den samlede grundvandsressource, er der ingen hindringer hverken i forhold til
vandforsyningsplanen eller vandomradeplaner.

Der er ingen rastofomrader i umiddelbar narhed af regnvandbassinet. Neermeste malsatte
vandlgb er Lynge A 2,6 km fra regnvandsbassinet (kilde MiljgGIS). Det vurderes
usandsynligt, at grundvandssankningen og bortledningen vil fa konsekvenser for
rastofplanlaegningen eller mélsatte vandlgh.

8 Bekendtggrelse af lov om forurenet jord, LBK nr 282 af 27/03/2017.

% Geeldende vandforsyningsplan: Allerad Kommune Vandforsyningsplan 2007-17.

10 Geeldende rastofplan: Réstofplan 2016 vedtaget 13. juni 2017 af Region Hovedstaden.
11 vandomradeoplaner 2015-2021 jf. bekendtggrelse af lov om vandplanlaegning, LBK nr
126 af 26/01/2017.
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Konsekvensvurdering i henhold til habitatbekendtgerelsen'? og
naturbeskyttelsesloven

Ifalge habitatbekendtgarelsen skal det ved tilladelser efter vandforsyningslovens § 26
sikres, at der ikke sker veesentlige pavirkninger af Natura 2000-omrader.

Derudover skal det i henhold til naturbeskyttelseslovens § 3 sikres, at der ikke

sker en tilstandseendring i naerliggende sger, vandlgb og moser.

Nzrmeste Natura 2000-omrade er nr. 137 Kattehale Mose beliggende ca. 1 km gst for
regnvandsbassinet. Neermeste beskyttet naturtype er to sger/moser pa matrikel nr. 11a
Vassingergd By, Uggelgse, henholdsvis 5 og 150 meter fra regnvandsbassinet; samt en
sg/mose (Farremosen) pa matrikel nr. 7b, Vassingergd By, Uggelgse, ca. 225 meter sydvest
for regnvandsbassinet. Se bilag 2.

Kommunen vurderer, at udpegningsgrundlaget for Natura 2000-omradet samt naerliggende
beskyttede naturtyper ikke vil blive pavirket vaesentlig af grundvandssankningen med de i
tilladelsen stillede vilkar. Dette vurderes ud fra, at grundvandsankningen ikke vurderes til
at pavirke vandspejlet i nerliggende sger vasentligt og at seenkningen som udgangspunkt
ikke ma pavirke evt. padder i ssen/mosen. Det vurderes fglgende, at den gkologiske
funktionalitet for arter pa habitatdirektivets bilag 1V ikke pavirkes, herunder stor
vandsalamander og spidssnudet frg, der har kendt levested i Farremosen (beliggende pa
matr. nr. 7b, Vassingergd By, Uggelgse) 225 meter fra regnvandsbassin. Se bilag 4.

5. Partshgring og offentliggerelse

Kommunen har ikke indhentet udtalelser fra andre myndigheder, da kommunen har
vurderet at grundvandssankningen ikke ma antages at have interesse for nabokommuner
o.l. jf. indvindingshekendtgarelsens § 9.

Afgarelsen har veeret sendt i partsharing hos ansgger, grundejer samt Birkholm Planteskole
AJS i perioden mellem d. 31. oktober og d. 21. november 2019. Kommunen har ikke
modtaget hgringssvar.

Afggrelsen offentliggeres pa kommunens hjemmeside under hgringsdokumenter samme
dag tilladelsen meddeles: www.alleroed.dk/politik/hoeringer-og-tilladelser

Den endelige afgarelsen er derudover sendt til Miljgstyrelsen samt Birkholm Planteskole
AJS, jf. indvindingsbekendtgarelsen § 33, stk. 4.

6. Klagevejledning

Hvis du gnsker at klage til Miljg- og Fgdevareklagenzavnet skal du klage via Klageportalen
pa www.borger.dk (klag til Miljg- og Fedevareklagenavnet) eller www.virk.dk. Du kan
logge p& med NEM-ID. Nar du klager skal du betale et klagegebyr pa 900 kr. for
privatpersoner og pa 1.800 kr. for virksomheder og organisationer. Du betaler gebyret med
betalingskort i Klageportalen. Hvem der kan klage samt vejledning om gebyrordningen og
starrelse af gebyr kan findes pa navnets hjemmeside www.naevneneshus.dk . Klagefristen
er 4 uger.

Retten til at klage er beskrevet i vandforsyningslovens kap. 13.

Afgarelsen kan jf. vandforsyningslovens § 80 paklages af:
- afgerelsens adressat

12 Bekendtggrelse om udpegning og administration af internationale
naturbeskyttelsesomréader samt beskyttelse af visse arter. BEK nr 1595 af 06/12/2018.
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- enhver, der ma antages at have en individuel, vaesentlig interesse i sagen

Klage over Allerad Kommunes afggrelse har opsattende virkning safremt udnyttelsen af
tilladelsen forudseetter bygge- og anleegsarbejder indtil Miljg- og Fedevareklagenavnets
afgarelse foreligger eller Miljg- og Fadevareklagenavnet bestemmer andet, jf. lov om
vandforsyning § 78, stk. 3.

Sagsmal til pravelse af afgerelsen skal veere anlagt inden 6 maneder efter meddelelse af
tilladelsen.

Der geres opmarksom pa, at der til enhver tid er mulighed for aktindsigt i sagen.

7. Bilag.

Bilag 1: Ansggning samt relevante, supplerende oplysninger
Bilag 2: Oversigtskort, inkl. beskyttet natur og boringer
Bilag 3: Grundvandsforhold

Bilag 4: Natura 2000- omrader.

Bilag 5: Brgndkant i sg/mose
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DJ MILJ@ & GEOTEKNIK P/S RADGIVENDE INGENI@RER F.R.I.
Allergd Kommune Dato. 29.05.2019
Plan & Miljg Sags nr. B27865
Bjarkesvej 2 Sagsb. SW
3450 Allerad KS. NK

Att: Anders Pilgaard

Ansggning om midlertidig grundvandssenkning samt nedsivning af oppumpet
grundvand i forbindelse med anlaeggelse af rense- og forsinkelsesbassin pa matrikel
11a, Vassingered By, Uggelase.

Pa vegne af SCT A/S v/Christian Badker Petersen, fremsendes hermed ansggning om tilladelse
til midlertidig grundvandssaenkning og nedsivning af oppumpet grundvand i forbindelse med
anleggelse af rense- og forsinkelseshassin til handtering af overfladevand i det kommende
industriomrade Farremosen fra Unicons areal, og Bggeholm Allé, hhv. matrikel 11a og 11v,
Vassingergd By, Uggelgse, bilag 1.

Der sgges saledes om
- tilladelse til at grundvandssanke over et areal p& 200-300 m? i 1,0 meters dybde.
- tilladelse til at nedsive ca. 2.540 m® oppumpet grundvand

1. Baggrund

Rense- og forsinkelsesbassinets samlede grundareal bliver ca. 2.500 m? og anlaegges med en
skraning pa 1:2. Det samlede volumen bliver ca. 2.168 m® med et permanent vadvolumen pa
ca. 800 m, og 1,0 m permanent vanddybde af vadt volumen. For at tilbageholde stoffer og
mindske risikoen ved starre spild, udfares bade indlgbet og udlgbet som dykket. Etableringen
af bassinet udfgres saledes, at der ingen risiko er for ssmmensmeltning eller overlgb mellem
bassinet og den eksisterende § 3 mose ca. 5 meter nord herfor.

Bassinet etableres som et enkelt bassin med en fremtidig bundkote pa 42,03 og udfares med
en 50-60 cm lermembran i bunden. Lermembranen skal samtidig fungere som ballast i forhold
til opdrift fra grundvandet.

Se bilag 2 for situationsplan.

Der er kun gnske om en midlertidig seenkning af det sekundeere grundvand og saledes ikke en
permanent &ndring af grundvandsstanden.

Projektet forventes pabegyndt umiddelbart efter tilladelsen er givet og vil lgbe over en periode
pa 2-4 uger.
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2. Grundvandssaenkningen
Arealet, hvor der skal grundvandssankes, er markeret pa bilag 3. Omradet har et areal pa ca.
200 - 300 m? og ca. 1,0 meters dybde.

Grundvandssegnkningen vil blive foretaget i kote 42-43. Det primare grundvandsmagasin
ligger i kote 37, jf. geoatlas-live.dk, bilag 4.

Grundvandssaenkningen vil blive foretaget med sugespidser og den forventede
oppumpningsrate er ca. 1,0 I/s, saledes 3600 I/t. Den samlede vandmangde over hele perioden,
p& maks. 4 uger, bliver ca. 2.540 m®,

Det oppumpede grundvand forventes ikke at indeholde miljgfremmede stoffer, idet den
primere jordart i omradet er moraneler, jf. lokalplanen, hvilket ogsa er konstateret i de to
udfarte boringer. Der er derfor ringe nedsivning i omradet. Det oppumpede grundvand nedsives
nord for omradet, bilag 5. Vandet vil herfra lgbe videre til mosen.

3. Nedsivning

Det oppumpede grundvand udledes pa terreen til nedsivning ca. 40-50 m nord fra
oppumpningsstedet. Det oppumpede grundvand delvist nedsiver og lgber pa overfladen ned til
mosen.

Der er ikke registreret forurening pa de arealer hvorfra der sgges om grundvandssankning
hvorfor det ikke forventes at grundvandet er forurenet. Udledningsraten for det oppumpede
grundvand vil veere den samme som oppumpningsraten pa 1,0 I/s.

4. Miljg

Matriklen er ikke omfattet af omradeklassificeringen og ikke yderligere kortlagt. Neermeste
registrerede forurening (V1) ligger ca. 460 meter sydvest for omradet. Omradet ligger indenfor
OSD, men udenfor OSD indvindingsopland.

Nermeste vandverk er Birkholm Planteskole Enkeltvandvark som ligger ca. 170 meter sydvest
for projektomradet. Neermeste BNBO ligger ca. 1.050 meter nordgst for projektomradet.

I november 2018 blev geotekniske undersggelser udfert af DJ Miljg og Geoteknik P/S. Her blev
etableret i alt 2 boringer med pejlergr til senere pejling, se bilag 6. Resultaterne af
grundvandspejlingerne ses nedenfor i tabel 1.
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Tabel 1: Malt ro-grundvandsspejl i de udferte boringer.

. GVS
Borin
. 91 TK 2018.11.06
Kote m.u.t.
1 48,63 43,15 5,48
2 49,42 tar tor

3.1. § 3 beskyttet mose og s@
5 meter nord for bassinets anleegsomrade er en mose og sg. Mosens areal er ca. 6.500 m? og
sgen har et areal pa ca. 1.500 m? ifglge Danmarks Miljgportal, bilag 7. Sgen er i lokalplanen
beskrevet som veerende temporaer. Bade mosen og sgen er beskyttet af naturbeskyttelseslovens
§ 3, hvilket betyder at naturtilstanden ikke ma a&ndres i omradet. Mosen har en HNV-verdi pa
4-5,

Det har ikke veeret muligt at fremsgge registrering af bilag IV-arter eller andre habitatarter.

3.2. Geologiske forhold
Den dominerende jordtype i omradet er moraneler, jf. det i lokalplanen vedlagte miljgnotat,
hvori det er angivet at det meste af omradet er daekket af et tykt lerlag. Omradet er desuden
beskrevet som verende dgdislandskab og det primere grundvandsmagasin er i kote 37, jf.
geoatlas-live.dk

5. Risikovurdering
Projektet med udledning af overfladevand til regnvandsbassin med udledning til kommende ny
sg vil klimasikre omradet og vil sgrge for en handtering af vandet lokalt.

Den midlertidige grundvandssaenkning, i forbindelse med etablering af bassinet, vurderes ikke
at udgere en risiko for naturtilstanden i mosen og sgen, idet den samlede mangde oppumpede
grundvand er relativ lav, og det derfor ikke vil afvige vesentligt fra det naturlige
arstidsbetingede udsving i grundvandsspejlet.

Projektet forventes at blive udfgrt over en kort periode pa maksimalt 4 uger i sommerperioden,
hvor sgen i forvejen udtgrrer og vandstanden i mosen er lav. | og med at det oppumpede
grundvand fares tilbage til mosen ved delvis nedsivning og ved at vandet lgbet pa overfladen
ned til mosen vil grundvandssankningen ikke medfare at der bliver tilfgrt mindre vand til
mosen.
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Eftersom der er konstateret vand i boring B2 i kote 43,15 og ikke i B1 vurderes det, at der er
tale om en sekundear grundvandslomme, hvorfra grundvandssaenkningen vil forega. Dette
stgttes op af, at det primeere grundvandsmagasin ligger i kote 37, jf. geoatlas-live.dk, bilag 4.

Den midlertidige grundvandssenkning forventes ikke at pavirke Birkholm Planteskoles
vandforsyningsboring, eftersom denne suger vand i kote 0 og grundvandssenkningen sker i
kote 42-43 over en kort, afgrenset periode. Det skal ogsa tages i betragtning at jordarten i
omradet er praeget af moraneler og afstanden fra det omrade, hvori der grundvandssankes, il
vandindvindingsboringen er relativ stor.

Hillergd den 29. maj 2019

Sl N W

Sagébehandler: Stine Waller Kvalitetssikring: Noelle Kehli

Bilag

Bilag 1: Oversigtskort

Bilag 2: Situationsplan for bassin

Bilag 3: Areal for grundvandssankning

Bilag 4: Primere grundvandsmagasin, Geoatlas
Bilag 5: Omrade for nedsivning

Bilag 6: Oversigt over boringer

Bilag 7: Areal af mose og sg
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Danmarks M I |J @”pOrtal Haraldsgade 53, 2100 Kgbenhavn @
Support: support@miljoeportal.dk

Dato: 06-03-2019

Data om miljget i Danmark
Ortofotos (DDO®land): COWI har den fulde ophavsret til de ortofotos (DDO®land), der vises som baggrundskort. Denne funktion, med ortofoto som baggundskort, ma derfor kun anvendes af Miljgministeriet, regioner og kommuner med tilhgrende institutioner, der er part i Danmarks
Miljoportal, i forbindelse med de pagaeldende institutioners myndighedsbehandling indenfor miljsomradet, samt af privatpersoner til eget personligt brug. Linket ma ikke indga i andre hjemmesider. @vrig kommerciel anvendelse er ikke tilladt og vil kunne retsforfglges.
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Anders Pilgaard

Fra: Stine Waller <sw@DJ-MG.DK>

Sendt: 9. september 2019 11:27

Til: Anders Pilgaard; Lene Christiansen

Cc: Soliman Parhiz

Emne: SV: Behov for yderligere oplysninger i forbindelse med ansggning om midlertidig
grundvandssaenkning

Vedhaeftede filer: 14800-0-8-20190909.pdf; 14994-2-1C-20190909.pdf; 14994-10-1.pdf;
14994-10-2B-20190909.pdf

Opfelgningsflag: Opfelgning

Flagstatus: Afmaerket

Hej Anders og Lene

Der har veeret et par mindre rettelser pa regnvandsbassinet ved Unicon. Der er derfor ogsa et par rettelser til afsnit
1i ansggningen om grundvandssaenkning fremsendt den 29.05.2019:

1: Bassinets samlede grudareal bliver 2200 m2
2:Bassinets samlede bassinvolumen bliver 3,436 med et permanent vadvolumen pa 700m3

3: Bassinet etableres med 50 cm lermembran

Jeg har vedhaftet opdaterede tegninger af projektet.

Venlig hilsen
Stine Waller
Miljgradgiver
Cand.scient i biologi
DJ MILJ® & GEOTEKNIK P/S Telefon 2594 06 66
Falkevej 12 Mobil 2016 19 81
3400 Hillergd
[ ]
lf; ( Jl -|' I | CVR-nr. 33779402
s Mail sw@dj-mg.dk
RADGIVEMDE INGEMISRER FRI Web www.dj-mg.dk

Fra: Stine Waller

Sendt: 15. juli 2019 14:28

Til: 'anpi@alleroed.dk' <anpi@alleroed.dk>

Cc: Soliman Parhiz <sp@dj-co.dk>

Emne: VS: Behov for yderligere oplysninger i forbindelse med ansggning om midlertidig grundvandssaenkning

Hej Anders
Hermed vores besvarelse af nedenstaende punkter.

Venlig hilsen

Stine Waller
Miljgradgiver
Cand.scient i biologi



DJ MILI® & GEOTEKNIK P/S Telefon 25 94 06 66

Falkevej 12 Mobil 2016 19 81
3400 Hillergd
dj-m
/ = CVR-nr. 33779402
7a J 9_ Mail sw@di-mg.dk
RADGIVEMDE INGEMISRER FRI Web www.dj-mg.dk

Fra: Anders Pilgaard [mailto:anpi@alleroed.dk]

Sendt: 10. juli 2019 08:36

Til: Stine Waller <sw@DJ-MG.DK>

Cc: Per Mgller <perm@alleroed.dk>

Emne: Behov for yderligere oplysninger i forbindelse med ansggning om midlertidig grundvandssaenkning

Kezere Stine

| forbindelse med sagsbehandlingen af ansggning om midlertidig grundvandssaenkning samt nedsivning af
oppumpet grundvand i forbindelse med anlaeggelse af rense- og forsinkelsesbassin pa matrikel 11a, Vasssingergd By,
Uggelgse pa vegne af SCT A/S, dateret d. 29. maj 2019, gnsker kommunen en redeggrelse af falgende supplerende
punkter:

1. Paansggningen af 29-5-2019 side 1 star der bade, at forsinkelsesbassinet har et areal pa 200-300 m2 og
”samlede grundareal pa 2500 m3”. Jeg formoder det er en tastefejl, og forsinkelsesbassinets areal er ca.
200-300 m2 og kun rumme ca. 2500 m3? Bassinets opstuvningsvolumen bliver 2.402 m2, bassinets
permanentet vadvolumen bliver pa ca. 700m3. Det samlede bassinvolumen vil vaere 3.117 m3. Det samlede
grundareal bliver ca. 2.200 m2. Der er kun konstateret vand i den ene af de 2 boringer, der er foretaget i
omradet, hvor regnvandsbassinet etableres, som vurderes at veere en sekundaer grundvandslomme. Det
videres derfor ikke, om der vil vaere behov for at grundvandssaenke i hele udgravningen, hvorfor der i
ansggningen star, at grundvandssankningen vil blive foretaget over et areal pd 200-300 m?..

2. Selve oppumpningen/sankningen af grundvandsspejlet ggres ved sugespidser. Jeg skal bede om en
praecisering af, hvordan oppumpningen foregar. Det formodes at oppumpningen foregar ved
sugespider/sugeslanger, der laegges ned i opgravningen til bassinet; men da det ogsa er muligt at benytte
sugespidser i korte boringer, dreengrave o.l., skal jeg bede om en praecisering. Du har pa telefon den 15.7
oplyst at du formoder at grundvandssaenkningen antages foretaget ved at der laegges sugeslanger ned i
udgravningen. Jeg har ikke pa nuvaerende tidspunkt mulighed for at kunne svare pa dette punkt. Der er
foretaget 2 boringer i det omrade, hvor regnvandsbassinet etableres. Af borejournalerne fremgar det, at
jordarten udggres af ler, sand og kalk, se vedhaeftet. Jf. det i lokalplanen vedlagte miljgnotat, er det angivet
at det meste af omradet er deekket af et tykt lerlag. Safremt jordarten primaert er ler i omradet, hvor
regnvandsbassinet etableres, vil det ikke vaere muligt at foretage grundvandssaenkningen med sugespidser.
| stedet vil grundvandssaenkningen nok blive foretaget ved at der etableres dreengrave nede i udgravningen,
hvorfra der suges vand, men det vides ikke med sikkerhed fgr entreprengren gar i gang derude.

3. Vand oppumpet fra aktive udgravninger har typisk et hgjt indhold af sediment i suspension og kan ikke
umiddelbart ledes ud i en §3 beskyttet sp/mose. Denne del af ansggningen kan saledes ikke tillades uden
dokumentation for, at vandet vil vaere uden ler og silt i suspension.

Pga. de finkornede sedimenter i omradet anses standard sedimentations-container ikke tilstraekkelig.
Kommunen vejleder til, at vandet ikke ledes ud/nedsives i umiddelbar naerhed til bassinet men alternativt
nedsives >50 meter fra spen/mosen kontrolleret i en grube.
Jeg har brug for en redeggrelse for alternativ Igsning for nedsivning af det oppumpede vand. Vi har udfgrt 2
boringer, den ene boring var tgr mens der i den anden blev pavist vand ca. 80 cm over bundkoten i bassinet.
Pa nuvaerende tidspunkt er det vanskeligt, at afggre hvor meget tryk der er fra grundvandet, men vi har
estimeret en maengde pa ca. 2.540 m3. Erfaringsmaessigt vurderes, at grundvandet kan handteres ved at

2



udlzegge ngddesten i bunden af udgravningen og pumpe vandet i containere. Derefter vil vandet spredes ud
over ikke benyttet areal (SCTs grund) minimum 50 meter fra mosen.

4. Kommunen gnsker jeres vurdering af, om der er hydraulisk forbindelse (f.eks. via sandslire) mellem
omradet, hvori der grundvandssankes og vandspejlet i naerliggende beskyttet sg/mose? Pa baggrund af de
boringer der er foretaget i omradet, bestar jorden primaert af moraeneler. Ud fra dette grundlag vurderes
det, at der ikke er en hydraulisk forbindelse mellem udgravningen og mosen, men det er ikke til at sige med
sikkerhed, at der ikke ligger en sandslire mellem det omrade, hvor der grundvandssaenkes og mosen. Tilsyn
med denne del af udgravningen kan indga som et vilkar i tilladelsen.

Et hurtigt svar ville ggre det muligt for kommunen at viderebehandle sagen i uge 29.

Mvh
Anders

Anders Pilgaard
Geolog / Miljgsagsbehandler

Radhuset

Direkte: +4548126345
E-mail: anpi@alleroed.dk | Web: alleroed.dk
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OBS: unoja‘xge forelebige data

Oversigtskort Tidspunkt: 18-07-2019 15:33:15
Pa kortet ses regnvandbassinets ca. placering Udskrevet af: Anders Pilgaard
markeret med rgdt; beskyttet natur jf. Malestoksforhold: 1:3841
naturbeskyttelsesloven, herunder neermeste sg
markeret med turkis maerke; samt afstand til neermeste

ALLERZD KOMMUNE boringer.




Beskyttet naturtyper

Eng

Hede

Mose

Overdrev

Strandeng
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Jordstykke

Matrikler
Jupiter boringer

() Vandboring

@  Geoteknisk
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Grundvandsforhold Tidspunkt: 18-07-2019 15:40:27
Pa kortet ses GEUS jordartskort i 1:25.000 samt Udskrevet af: Anders Pilgaard
potentialelinje for grundvandspotentialet i det primaere | Mélestoksforhold: 1:3841
magasin fra 2017.

ALLER@D KOMMUNE




Jordartskort 1:25.000

Jordartskort 1:25.000

Posilacil lag I s - Satvandssand HAV - Havomrade
T o - Ferscvandsgrus B - Saivandsier TA- Teknisk anlesg
[0 Fs- Fersivandssand B e - savandsayte  RA- Rastofgrav
| FI- Ferskvandssit Marginal glaciale lag LRA - Lukket réstofgrav
| FL- Ferskvandsier 26 - tssoonus 5004 LSL - dordsired
I - Ferscvandsayte B 25 - ssosand 0-Fyia
W - Fersivandstony W sl X Ukendtlag, oplysninger mangler
I V- veisiende tynde ferskvandsiag [ 2V -
PEE K- Kide- mose- og sekalk Glacialelag Andre ag (aabetisk)
B - Oxker o9 myremaim I OG- Smettevandsgrus £K.- Danien bryozokalk, koralkalk
I G - Dettagnus [ 05 - Smeftevandssand £0 - Eocamn moler
| FHs - Detasand [ 01 Smetevandssit £ - Eocen wkans aske
FHL - Deltaler [ oL - Smeltevandsier G- Grus / sand og grus
[0 - Saitandsgrus ov- brunkul
S - Saltvandssand I G - Mormnegrus L - Oligocaen/miccaen/ploczen glimmerter
Hi- Saivandssit I s - Moraensand S - Oligocanmiccasn/plocaen gimmersand
[0 - Saitandsier M- Mornesit V- Ofigocaen/miocazniliocen vekslende lag
[0 He- savandsayte I - Morneler K-Kak, krict og kalksten
HT- Saitandstorv I M - Veksiende tynde morenelag KS - Miocaen kvartssand
- . marsk R kMG LL- Eocaen e, plastisk ler
T HSG - Saitvands skalgrus S KM - Kelkmoranesand OL-Olgocaen er
- Kitsand R KL - Kakmorsneler PRV - Preskvartertag
€5 Fiyvesand Interglacisle g PL- Selandien er palmoczzn ler
Senglaciale lag [ Lare——, PS - Selandien sand, paleocen ronsand
I G - smetevanosgus QG- Saltvandsgrus RL- Eocn Rosnass ler
[ S Smetevandssand as.- Saitandssand S-sand
[0 - Smettevanassit aL- Saitvandsier K- Campanien-maastrichten skrvekridt
TL- Smetevandsier ovigt SL- Eocmn Sovind mergel
I ™V - Veksiende tynde smeftevandsiag 8Y - Byomrade 2K- Denien kak / klk og fint
I G- Satvancsgus 50 Ferskvand

Jordstykke

Matrikler
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OBS: Unojagtige forelobige data

Malestoksforhold: 1:19816

ALLER@D KOMMUNE




Habitat omrader

Natura 2000 Habitatomrade
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